

- c) Lote: No procede.  
 d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 15.11.2005.

### 3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

- a) Tramitación: Ordinaria.  
 b) Procedimiento: Abierto.  
 c) Forma: Concurso.

### 4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: Doscientos treinta y cinco mil euros (235.000 €), I.V.A. incluido.

### 5.- ADJUDICACIÓN:

- a) Fecha: 21.12.2005.  
 b) Contratista: Segur Ibérica, S.A.  
 c) Nacionalidad: Española.  
 d) Importe de adjudicación: Doscientos dos mil seiscientos euros con ochenta y un céntimos (202.600,81 €).

Mérida, a 4 de enero de 2006. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

*RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2006, de la Secretaría General, por la que se hace pública la adjudicación de los servicios para la limpieza de la Biblioteca Pública de Mérida “Jesús Delgado Valhondo” durante 2006. Expte.: RI063ME10002.*

### 1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

- a) Organismo: Consejería de Cultura.  
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Régimen Interior).  
 c) Número de expediente: RI063ME10002.

### 2.- OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Tipo de contrato: Servicios.  
 b) Descripción del objeto: Limpieza de la Biblioteca Pública de Mérida “Jesús Delgado Valhondo” durante 2006.  
 c) Lote: No procede.

- d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 05.11.2005.

### 3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

- a) Tramitación: Anticipada.  
 b) Procedimiento: Abierto.  
 c) Forma: Concurso.

### 4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN O CANON DE EXPLOTACIÓN:

Importe total: Setenta y dos mil quinientos euros (72.500 €), I.V.A. incluido.

### 5.- ADJUDICACIÓN:

- a) Fecha: 27.12.2005.  
 b) Contratista: Eco-limpieza Extremadura, S.L.  
 c) Nacionalidad: Española.  
 d) Importe de adjudicación: Setenta y dos mil ciento noventa y cinco euros (72.195 €).

Mérida, a 4 de enero de 2006. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

## CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

*CORRECCIÓN de errores al anuncio de 11 de abril de 2005 por el que se convoca a pública licitación, por el sistema de concurso y procedimiento abierto, la contratación de arquitecto para la redacción de proyecto de ejecución y estudio de seguridad y salud para la construcción de Centro de Salud en Villanueva de la Serena. Expte.:AC-05.002.*

Advertido error material en el anuncio de fecha 11 de abril de 2005 de la Secretaría General por el que se convoca a pública licitación por el sistema de concurso y procedimiento abierto, la contratación de arquitecto para la redacción de proyecto de ejecución y estudio de seguridad y salud para la construcción de Centro de Salud en Villanueva de la Serena, publicado en el D.O.E. nº 44, de 19 de abril de 2005, se procede a su oportuna rectificación:

En la página 5105, columna 2ª punto 4 donde dice: “Importe total: 58.874,84 € (I.V.A. incluido)”,

Debe decir:

“Importe total: 58.874,84 € (I.V.A. incluido) Cofinanciado con fondos FEDER en un 75%”.

Mérida, a 11 de enero de 2006. El Secretario General, P.O. 30-07-99 (D.O.E. 05-08-99), VÍCTOR MANUEL GARCÍA VEGA.

---

***CORRECCIÓN de errores al anuncio de 15 de junio de 2005 por el que se hace pública la adjudicación del concurso para la contratación de la consultoría y asistencia “Contratación de arquitecto técnico para la dirección técnica, aprobación y coordinación del Plan de Seguridad y Salud de Construcción de Centro de Alta Resolución en Trujillo”. Expte.: AC-04.007.***

Advertido error material en el Anuncio de fecha 15 de junio de 2005 de la Secretaría General por el que se hace pública la adjudicación del concurso para la contratación de la consultoría y asistencia “Contratación de arquitecto técnico para la dirección técnica, aprobación y coordinación del Plan de Seguridad y Salud de Construcción de Centro de Alta Resolución en Trujillo, publicado en el D.O.E. nº 76, de 2 de julio de 2005, se procede a su oportuna rectificación:

En la página 9576, columna 2ª punto 5, donde dice:  
“Importe de adjudicación: 77.140,00 € (I.V.A. incluido)”,

Debe decir:

“Importe de adjudicación: 77.140,00 € (I.V.A. incluido) Cofinanciado con fondos FEDER en un 75%”.

Mérida, a 11 de enero de 2006. El Secretario General, P.O. 30-07-99 (D.O.E. 05-08-99), VÍCTOR MANUEL GARCÍA VEGA.

---

***CORRECCIÓN de errores al anuncio de 16 de agosto de 2005 por el que se hace pública la adjudicación del concurso para la contratación de la obra de “Construcción de Centro de Alta Resolución en Trujillo”. Expte.: O-04.006.***

Advertido error material en el Anuncio de fecha 16 de agosto de 2005 de la Secretaría General por el que se hace pública la adjudicación

del concurso para la contratación de la obra “Construcción de Centro de Alta Resolución en Trujillo”, publicado en el D.O.E. nº 99, de 25 de agosto de 2005, se procede a su oportuna rectificación:

En la página 12.544, columna 2ª punto 4, donde dice:

“Importe total: 5.999.967,77 € (I.V.A. incluido)”,

Debe decir:

“Importe total: 5.999.967,77 € (I.V.A. incluido) Cofinanciado con fondos FEDER en un 75%”.

En la página 12.544, columna 2ª punto 5 donde dice:

“Importe de adjudicación: 5.999.800,00 €”,

Debe decir:

“Importe de adjudicación: 5.999.800,00 € Cofinanciado con fondos FEDER en un 75%”.

Mérida, a 11 de enero de 2006. El Secretario General, P.O. 30-07-99 (D.O.E. 05-08-99), VÍCTOR MANUEL GARCÍA VEGA.

---

***CORRECCIÓN de errores al anuncio de 20 de septiembre de 2005 por el que se hace pública la adjudicación del concurso para la contratación de la consultoría y asistencia de “Redacción de proyecto y estudio de seguridad y salud de construcción de Centro de Salud en Villanueva de la Serena”. Expte.: AC-05.002.***

Advertido error material en el anuncio de fecha 20 de septiembre de 2005 por el que se hace pública la adjudicación del concurso para la contratación de la consultoría y asistencia de “Redacción de proyecto y estudio de seguridad y salud de construcción de Centro de Salud en Villanueva de la Serena”, publicado en el D.O.E. nº 114, de 1 de octubre de 2005, se procede a su oportuna rectificación:

En la página 13879, columna 2ª, punto 5, donde dice:

“Importe de adjudicación: 54.000,00 €”,

Debe decir:

“Importe de adjudicación: 54.000,00 € (I.V.A. incluido) Cofinanciado con fondos FEDER en un 75%”.

Mérida, a 11 de enero de 2006. El Secretario General, P.O. 30-07-99 (D.O.E. 05-08-99), VÍCTOR MANUEL GARCÍA VEGA.